



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru
Администрация г. Сургута
№ 01-11-6784/15-0-0
от 12.10.2015



Председателю
Думы города
С.А. Бондаренко

На № 18-02-2378/15-0-0 от 12.10.2015

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Направляю информацию Администрации города на замечания аппарата Думы города к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации города» и поправки к данному проекту решения Думы города с учетом замечаний аппарата Думы города.

Приложения:

1. Информация Администрации города на замечания аппарата Думы города к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации города» на 8 л. в 1 экз.;
2. Таблица поправок к проекту решения Думы города к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации города» на 4 л. в 1 экз.

Глава города

Д.В. Попов

Директор департамента финансов
Шерстнева Анна Юрьевна 522 070



Дума города Сургута
№18-01-2375/15-0-0
от 13.10.2015

Информация Администрации города на замечания аппарата Думы города к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации города»

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
Статья 3. Функции департамента			
3.1. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.	4. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании (об отказе в согласовании) замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.	1. В целях приведения в соответствие с нормами статьи 137 Бюджетного кодекса РФ предлагаем часть 4 статьи 3 приложения к проекту дополнить после слов «об отказе в согласовании» словами «полной или частичной».	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Часть 4 статьи 3 изложить в новой редакции: 4. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании (об отказе в согласовании) полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
Отсутствует	8. Формирует и ведет реестр источников доходов бюджета городского округа город Сургут. Разрабатывает проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета . Предоставляет реестр источников доходов бюджета городского округа город Сургут в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в установленном порядке.	В целях повышения качества юридической техники правового акта предлагаем: в абзаце 2 части 8 статьи 3 приложения к проекту слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа город Сургут»	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Абзац 2 части 8 статьи 3 изложить в новой редакции: Разрабатывает проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета городского округа город Сургут .

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
Отсутствует	9. Осуществляет организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности:	В связи с отсутствием у департамента финансов полномочий по информационному и техническому обеспечению деятельности ОМС предлагаем первый абзац части 9 статьи 3 приложения к проекту изложить в следующей редакции: «9. Осуществляет организационное обеспечение деятельности:».	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Абзац 1 части 9 статьи 3 изложить в новой редакции: 9. Осуществляет организационное обеспечение деятельности:
9. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований.	10. Осуществляет составление проекта бюджета города: 7) готовит и утверждает Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период;	В целях повышения качества юридической техники правового акта предлагаем: в пункте 7 части 10 статьи 3 приложения к проекту после слов «бюджетных ассигнований» словом «бюджета»;	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Пункт 7 части 10 статьи 3 изложить в новой редакции: 7) готовит и утверждает Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период;
Отсутствует	16) составляет перечни главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, которые являются органами местного самоуправления, органами Администрации города. Вносит изменения в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов путем принятия муниципального правового акта финансового органа, без внесения изменений в решение о бюджете города в случаях установленных бюджетным	в пункте 16 части 10 статьи 3 приложения к проекту необходимо уточнение понятия «муниципального правового акта финансового органа»	Принимается частично, включено в состав поправок к проекту решения. Пункт 16 части 10 статьи 3 изложить в новой редакции: 16) составляет перечни главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, которые являются органами местного самоуправления, органами Администрации города. Вносит изменения в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов в случаях, установленных решением Думы города о бюджете города.

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
11.1) по результатам рассмотрения на публичных слушаниях проекта бюджета города обобщает предложения жителей города о внесении изменений в проект бюджета города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города; 11.2) готовит предложения Администрации города о внесении изменений в проект бюджета города на основании заключения Контрольно-счётной	законодательством; 19) по результатам рассмотрения на публичных слушаниях проекта бюджета города обобщает предложения жителей города о внесении изменений в проект бюджета города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города; 20) готовит предложения Администрации города о внесении изменений в проект бюджета города на основании заключения Контрольно-счётной палаты города и	В пунктах 19, 20 части 10 статьи 3 приложения к проекту заменить слова «проект(а) бюджета города» словами «проекта решения Думы города о бюджете города» соответственно.	Слова «путем принятия муниципального правового акта финансового органа» исключены в целях единообразного применения, так как в иных функциях департамента финансов, предусматривающих издание муниципальных правовых актов финансового органа (приказов), ссылки на данные документы не указываются. В целях совершенствования правовых норм в отношении муниципальных правовых актов финансового органа (приказов) в поправках к проекту решения Думы города уточнена редакция пункта 12 части 3 статьи 5 в отношении приказов департамента финансов. Слова «без внесения изменений в решение о бюджете города» исключены, поскольку данные действия финансового органа регламентируются решением Думы города о бюджете города, соответственно в новой редакции пункта 16 части 10 статьи 3 уточняется ссылка на указанный документ. Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Пункты 19, 20 части 10 статьи 3 изложить в новой редакции: 19) по результатам рассмотрения на публичных слушаниях проекта решения Думы города о бюджете города обобщает предложения жителей города о внесении изменений в проект решения Думы города о бюджете города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города; 20) готовит предложения Администрации города о внесении изменений в проект

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
палаты города и поручений Думы города, оформленных в соответствии с Регламентом Думы города;	поручений Думы города, оформленных в соответствии с Регламентом Думы города;		решения Думы города о бюджете города на основании заключения Контрольно-счетной палаты города и поручений Думы города, оформленных в соответствии с Регламентом Думы города;
10.1. Готовит проекты решений Думы города о внесении изменений в утвержденный бюджет города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города.	10. Готовит проекты решений Думы города о внесении изменений в утвержденный бюджет города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города.	В части 10(11) статьи 3 приложения к проекту слова «утвержденный бюджет города» заменить словами « решение Думы города о бюджете города ».	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Пункт 10 статьи 3 изложить в новой редакции: 10. Готовит проекты решений Думы города о внесении изменений в решение Думы города о бюджете города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города.
Отсутствует	12. Осуществляет кассовое обслуживание муниципальных бюджетных и автономных учреждений: 11) осуществляет прием, проверку и свод квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;	В целях приведения в соответствие с нормами пункта 10 приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»: 1) в пункте 11 части 12 статьи 3 приложения к проекту после слов «осуществляет прием, проверку и» исключить слово «свод» и дополнить словами « формирование сводной »;	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Пункт 11 части 12 статьи 3 изложить в новой редакции: 11) осуществляет прием, проверку и формирование сводной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
Отсутствует	12) составляет сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и	2) изложить пункт 12 части 12 статьи 3 приложения к проекту в следующей редакции: « представляет сводную	Принимается частично, включено в состав поправок к проекту решения. Пункт 12 части 12 статьи 3 изложить в

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
	автономных учреждений и представляет в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Контрольно-счетную палату города, в установленные сроки.	бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Контрольно-счетную палату города, в установленные сроки».	новой редакции: 12) представляет сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленные им сроки. Пунктом 10 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» предусмотрено представление сводной бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений публично-правового образования органу, уполномоченному формировать отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, в установленные им сроки. Пункт о представлении сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений в Контрольно-счетную палату города был предложен ошибочно, данная процедура не предусмотрена бюджетным законодательством. Сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений представляется в Контрольно-счетную палату города в составе дополнительных форм отчетности по отдельному запросу Контрольно-счетной палаты города.
22.1. Ведёт учёт основных и обеспечительных обязательств до полного исполнения обязательств по бюджетным	28. Ведет учет основных и обеспечительных обязательств до полного исполнения обязательств по предоставленным муниципальным	Проектом решения предлагается исключить такие функции департамента финансов Администрации города, как ведение	Принимается, норма была исключена ошибочно. Включено в состав поправок к проекту решения.

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
кредитам, осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения.	гарантиям, осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения.	учета основных и обеспечительных обязательств до полного исполнения обязательств по бюджетным кредитам (часть 28 статьи 3 приложения к проекту решения) и подготовка проекта муниципального правового акта Администрации города о порядке проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам (часть 22.2 статья 3 действующей редакции Положения о департаменте финансов). Вместе с тем статьей 9 Бюджетного кодекса РФ к бюджетным полномочиям муниципальных образований отнесено предоставление бюджетных кредитов. Исходя из нормы части 10 статьи 93.2 Бюджетного кодекса РФ, условия реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту устанавливаются соответствующими решениями о бюджете и принятыми в соответствии с ними актами местной администрации муниципального образования, которыми также определяется порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту. В связи с этим требуется дополнительная информация с обоснованием исключения указанных функций департамента финансов Администрации города.	Часть 28 статьи 3 изложить в новой редакции: 28. Ведёт учёт основных и обеспечительных обязательств по бюджетным кредитам , предоставленным муниципальным гарантиям до полного исполнения обязательств, учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям , осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения за исключением бюджетных кредитов.
22.2. Готовит проекты муниципальных правовых актов Администрации города о порядке проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам.	Отсутствует.		Информация Администрации города по обоснованию исключения данной функции и о наличии действующих выданных бюджетных кредитах, состоянии расчётов по ним, их реструктуризации направлена в Думу города отдельным письмом.

Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
24.3. Участвует в подготовке проекта муниципального правового акта об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.	34. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.	1. Исходя из норм статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, часть 34 статьи 3 приложения к проекту решения дополнить после слов «на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» словами «в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 2. Исходя из норм статей 78.1, 78.2, 79, 160.1 Бюджетного кодекса РФ, постановления Администрации города Сургута от 21.04.2011 № 2222 (в редакции от 25.06.2015), часть 34 статьи 3, часть 35 статьи 3, часть 36 статьи 3, часть 41 статьи 3, часть 3 статьи 3 приложения к проекту дополнить после слов «муниципального правового акта» словами «Администрации города»	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Часть 34 статьи 3 изложить в новой редакции: 34. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
24.4. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям.	35. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.		Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Часть 35 статьи 3 изложить в новой редакции: 35. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
24.5. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных	36. Готовит проект муниципального правового акта, устанавливающий:		Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Абзац 1 части 36 статьи 3 изложить в новой редакции: 36. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города , устанавливающий:

Действующая редакция Положения учреждений.	Предлагаемая редакция Положения	Замечания аппарата Думы города	Информация Администрации города
Отсутствует	40. Готовит проект муниципального правового акта о дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам).	Руководствуясь нормами п. 3 статьи 59 Налогового Кодекса РФ, в части 40 статьи 3 приложения к проекту слова «муниципального правового акта» заменить словами «решения Думы города».	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Часть 40 статьи 3 изложить в новой редакции: 40. Готовит проект решения Думы города о дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам).
Отсутствует	41. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления, органами Администрации города.	Согласно ст.160.1 БК РФ часть 41 статьи 3 приложения к проекту дополнить после слов «муниципального правового акта» словами «Администрации города».	Принимается, включено в состав поправок к проекту решения. Часть 41 статьи 3 изложить в новой редакции: 41. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления, органами Администрации города.
Отсутствует	42. Готовит проект муниципального правового акта об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств. ...	Отсутствует	Изменение внесено в целях единообразия устанавливаемых норм, по аналогии с изменениями, вносимыми в часть 41. Включено в состав поправок к проекту решения. Абзац 1 части 42 статьи 3 изложить в новой редакции: 42. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств.

Заместитель директора департамента финансов
Мигда Татьяна Юрьевна 52-20-74

Начальник управления СБРИМИБ департамента финансов
Хрусталева Елена Анатольевна 52-20-42

Таблица поправок к проекту решения Думы города к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ
«О Положении о департаменте финансов Администрации города»

№ п/п	Текст проекта решения Думы города	Текст проекта решения Думы города с учетом поправок
Статья 1. Общие положения		
1.	5. Почтовый адрес департамента: 628400 , Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Энгельса, 8.	5. Почтовый адрес департамента: 628408 , Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Энгельса, 8.
Статья 3. Функции департамента		
2.	4. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании (об отказе в согласовании) замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.	4. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании (об отказе в согласовании) полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
3.	8. ... Разрабатывает проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета .	Разрабатывает проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета городского округа город Сургут .
4.	9. Осуществляет организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности:	9. Осуществляет организационное обеспечение деятельности:
5.	10. ... 7) готовит и утверждает Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период;	7) готовит и утверждает Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период;
6.	16) составляет перечни главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования	16) составляет перечни главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников

№ п/п	Текст проекта решения Думы города	Текст проекта решения Думы города с учетом поправок
	дефицита бюджета города, которые являются органами местного самоуправления, органами Администрации города. Вносит изменения в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов путем принятия муниципального правового акта финансового органа, без внесения изменений в решение о бюджете города в случаях установленных бюджетным законодательством;	финансирования дефицита бюджета города, которые являются органами местного самоуправления, органами Администрации города. Вносит изменения в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов в случаях установленных решением Думы города о бюджете города.
7.	19) по результатам рассмотрения на публичных слушаниях проекта бюджета города обобщает предложения жителей города о внесении изменений в проект бюджета города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города;	19) по результатам рассмотрения на публичных слушаниях проекта решения Думы города о бюджете города обобщает предложения жителей города о внесении изменений в проект решения Думы города о бюджете города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города;
8.	20) готовит предложения Администрации города о внесении изменений в проект бюджета города на основании заключения Контрольно-счетной палаты города и поручений Думы города, оформленных в соответствии с Регламентом Думы города;	20) готовит предложения Администрации города о внесении изменений в проект решения Думы города о бюджете города на основании заключения Контрольно-счетной палаты города и поручений Думы города, оформленных в соответствии с Регламентом Думы города;
9.	10. Готовит проекты решений Думы города о внесении изменений в утвержденный бюджет города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города	10. Готовит проекты решений Думы города о внесении изменений в решение Думы города о бюджете города и предоставляет их в Администрацию города для внесения в Думу города.

№ п/п	Текст проекта решения Думы города	Текст проекта решения Думы города с учетом поправок
10.	12. ... 11) осуществляет прием, проверку и свод квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;	11) осуществляет прием, проверку и формирование сводной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
11.	12) составляет сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений и представляет в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Контрольно-счетную палату города, в установленные сроки.	12) представляет сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленные им сроки.
12.	28. Ведет учет основных и обеспечительных обязательств до полного исполнения обязательств по предоставленным муниципальным гарантиям, осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения.	28. Ведёт учёт основных и обеспечительных обязательств по бюджетным кредитам , предоставленным муниципальным гарантиям до полного исполнения обязательств, учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям , осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения.
13.	34. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.	34. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
14.	35. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.	35. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

№ п/п	Текст проекта решения Думы города	Текст проекта решения Думы города с учетом поправок
15.	36. Готовит проект муниципального правового акта, устанавливающий:	36. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города , устанавливающий:
16.	40. Готовит проект муниципального правового акта о дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам).	40. Готовит проект решения Думы города о дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам).
17.	41. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления, органами Администрации города.	41. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления, органами Администрации города.
18.	42. Готовит проект муниципального правового акта об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств. ***	42. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств.
19.		Части 10-55 статьи 3 считать соответственно частями 11-56 статьи 3.
Статья 5. Статус руководителя департамента		
20.	3... 14) издает приказы в установленной сфере деятельности, обязательные для исполнения главными распорядителями и получателями средств бюджета города;	14) издает приказы в установленной сфере деятельности в соответствии с бюджетным законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

Директор департамента финансов



А.Ю. Шерстнева

Начальник правового управления



А.Г. Лазарев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА**

ул. Восход, 4, г. Surgut.
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628404
Тел. (3462) 52-81-67,
тел./ факс (3462) 52-80-12;
<http://www.dumasurgut.ru>;
e-mail: duma@admsurgut.ru

Главе города Surguta
Д.В. Попову



№18-02-2378 15-0-0
от 12 10 2015

Уважаемый Дмитрий Валерьевич!

Направляю Вам копии замечаний к проектам решений Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Surgut», «О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IVДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации города», а также копии таблиц поправок на предложения правового управления Администрации города к проектам решений Думы города «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Surguta», «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Surguta».

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Председатель Думы

С.А. Бондаренко

Косатая
528336